atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta
mil reais), destinado a execução de obras de infraestrutura
urbana  (recapeamento  asfáltico)  em  Tanabi,  de
conformidade com a OB – 2022OB801161 do Ministério da
Economia do Governo Federal, cujas despesas obedecerão
às seguintes classificações orçamentárias:

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  570.000,00
(quinhentos e setenta mil reais), destinado a execução de
obras de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico) em
Tanabi, de conformidade com a OB – 2022OB801161 do
Ministério da Economia do Governo Federal, cujas despesas
obedecerão às seguintes classificações orçamentárias:

[...]

Finalidade: O imóvel ora
locado,  destina-se  a  Secretaria  Municipal  Assistência  eE

Desenvolvimento Social, especificamente ao funcionamento
do CREAS, sendo vedada à cessão ou a sublocação do todo
ou em parte. Prazo: 12 (doze) meses. Valor Global: de R$
26.076,00 (vinte e seis mil, setenta e seis reais). Data: 28
de abril de 2023.
...........................................................................................................

Dispensa de Licitação nº 45/2023. Objeto: Aquisição
de Móveis Planejados, Materiais, Mão de Obra e Instalação,

[...]

de  levantamento  topográfico  em  geral  com  uso  de  GPS  e
estação de alta precisão; e consultoria e apoio técnico de
engenharia  civil  e  agrimensura  para  a  Prefeitura  do
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, conforme termo
de referência.  Prazo:  12 (doze)  meses.  Valor  Global:  R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data: 19 de maio de
2023.

Dispensa de Licitação nº 48/2023. Objeto: Locação
de imóvel,  situado na Rua Thomas de Carvalho,  nº  33,
bairro Nova Tanabi, nesta cidade de Tanabi, Estado de São
Paulo. Data: 16 de maio de 2023.

Extrato de Contrato:

[...]

Educação, especificamente ao abrigamento de alunos, face
a  reforma  das  Escolas  Municipais  Alexandre  Kannebley
Melotti  e CMEI Helena Locateli  Carmona e que não será
permitido  a  presença  das  crianças  nas  instituições
escolares durante a reforma. Prazo: 12 (doze) meses. Valor
Global: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais). Data:

16 de maio de 2023.
...........................................................................................................

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL